

令和7年3月18日

道路管理課交通安全事業協議資料作成等業務

【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	道路管理課交通安全事業協議資料作成等業務
履行場所	福知山市字堀小字今岡地先（福知山河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	福知山市・加佐郡・天田郡他
3) 業務番号	24863560040009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	276 日間 自 令和 7年 3月19日 (当初) 至 令和 7年12月19日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、交通安全事業において、関係機関協議資料作成、道路詳細修正設計等を行うものである。	業務内容	道路詳細修正設計 1式 情報ボックス設計 1式 関係機関協議資料作成 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	道路管理課交通安全事業協議資料作成等業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		14,996,722			
道路設計		式	1		4,375,434			
道路詳細設計		式	1		4,375,434			
道路詳細修正設計	辻～芦洲地区	km	0.3	7,459,797	2,237,939			単 1号
道路詳細修正設計	芦洲地区	km	0.26	8,221,135	2,137,495			単 2号
一般構造物設計		式	1		8,470,788			
一般構造物詳細設計		式	1		8,470,788			
情報ボックス設計	平林～戸奈瀬地区	式	1		6,311,747			内 1号

設計内訳書

業務名	道路管理課交通安全事業協議資料作成等業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報ボックス設計	中山～下山地区	式	1		2,159,041			内 2号
関係機関協議資料作成		式	1		2,150,500			
関係機関協議資料作成		式	1		2,150,500			
河川協議資料作成（京都府）	下小田地区	式	1		363,660			内 3号
河川協議資料作成（京都府）	湊垣～下八田地区	式	1		294,840			内 4号
警察協議資料作成	辻～芦洲地区	式	1		313,980			内 5号
警察協議資料作成	芦洲地区	式	1		299,560			内 6号
警察協議資料作成	猪野々～梅谷地区	式	1		878,460			内 7号

設計内訳書

業務名	道路管理課交通安全事業協議資料作成等業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		950,520			
共通（設計業務）		式	1		950,520			
打合せ等		式	1		690,500			
打合せ		式	1		437,500			内 8号
関係機関打合せ協議		式	1		253,000			内 9号
その他		式	1		124,600			
合同現地踏査		回	1	57,700	57,700			単 3号
照査技術者による報告		回	2	33,450	66,900			単 4号

設計内訳書

業務名	道路管理課交通安全事業協議資料作成等業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 10号
直接経費		式	1		631,880			
直接経費		式	1		631,880			
旅費交通費		式	1		98,880			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		98,880			内 11号
電子成果品作成費		式	1		533,000			
電子成果品作成費		式	1		533,000			内 12号

設計内訳書

業務名	道路管理課交通安全事業協議資料作成等業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		16,579,122			
その他原価		式	1		8,451,952			
一般管理費等		式	1		13,478,926			
業務価格		式	1		38,510,000			
消費税相当額		式	1		3,851,000			
業務委託料		式	1		42,361,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	情報ボックス設計	平林～戸奈瀬地区					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		664,285	内 13号
	現地踏査		式	1		393,332	内 14号
	平面・縦断線形設計		式	1		1,343,350	内 15号
	数量計算		式	1		1,192,879	内 16号
	設計図		式	1		922,243	内 17号
	照査		式	1		943,591	内 18号
	報告書作成		式	1		852,067	内 19号
計						6,311,747	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	情報ボックス設計		中山～下山地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		213,741	内 20 号
	現地踏査		式	1		154,295	内 21 号
	平面・縦断線形設計		式	1		421,963	内 22 号
	数量計算		式	1		441,323	内 23 号
	設計図		式	1		293,719	内 24 号
	照査		式	1		335,865	内 25 号
	報告書作成		式	1		298,135	内 26 号
計						2,159,041	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	河川協議資料作成（京都府）		下小田地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計図及び関係機関との協議資料作成		式	1		216,890	内 27 号
	報告書作成		式	1		146,770	内 28 号
計						363,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	河川協議資料作成（京都府）		澗垣～下八田地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計図及び関係機関との協議資料作成		式	1		153,480	内 29 号
	報告書作成		式	1		141,360	内 30 号
計						294,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	警察協議資料作成		辻～芦渕地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計図及び関係機関との協議資料作成		式	1		161,810	内 31号
	報告書作成		式	1		152,170	内 32号
計						313,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	警察協議資料作成		芦渕地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計図及び関係機関との協議資料作成		式	1		158,200	内 33号
	報告書作成		式	1		141,360	内 34号
計						299,560	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	警察協議資料作成		猪野々～梅谷地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計図及び関係機関との協議資料作成		式	1		581,020	内 35 号
	報告書作成		式	1		297,440	内 36 号
計						878,460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		437,500	内 37 号
計						437,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	4	63,250	253,000	単 28 号
計						253,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 38 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,695,363	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		98,880	直人費×0.0063
計						98,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,695,363	
	電子成果品作成費		式	1		533,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						533,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		651,260	
	理事・技師長		人	2.1	77,500	162,750	
	主任技師		人	2.4	66,900	160,560	
	技師（A）		人	2.4	59,600	143,040	
	技師（B）		人	2.4	48,500	116,400	
	技師（C）		人	1.7	40,300	68,510	
直接経費			式	1		13,025	
	電子計算機使用料		式	1		13,025	直接人件費の 2 %
計						664,285	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		385,620	
	主任技師		人	0.8	66,900	53,520	
	技師 (A)		人	2.7	59,600	160,920	
	技師 (B)		人	2.2	48,500	106,700	
	技師 (C)		人	1.6	40,300	64,480	
直接経費			式	1		7,712	
	電子計算機使用料		式	1		7,712	直接人件費の 2 %
計						393,332	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	平面・縦断線形設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,317,010	
	主任技師		人	2.1	66,900	140,490	
	技師 (A)		人	4.5	59,600	268,200	
	技師 (B)		人	6.9	48,500	334,650	
	技師 (C)		人	6.8	40,300	274,040	
	技術員		人	8.3	36,100	299,630	
直接経費			式	1		26,340	
	電子計算機使用料		式	1		26,340	直接人件費の 2 %
計						1,343,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,169,490	
	技師 (A)		人	3.3	59,600	196,680	
	技師 (B)		人	6.4	48,500	310,400	
	技師 (C)		人	7.3	40,300	294,190	
	技術員		人	10.2	36,100	368,220	
直接経費			式	1		23,389	
	電子計算機使用料		式	1		23,389	直接人件費の 2 %
計						1,192,879	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		904,160	
	技師 (A)		人	2.3	59,600	137,080	
	技師 (B)		人	4	48,500	194,000	
	技師 (C)		人	5.8	40,300	233,740	
	技術員		人	9.4	36,100	339,340	
直接経費			式	1		18,083	
	電子計算機使用料		式	1		18,083	直接人件費の 2 %
計						922,243	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		925,090	
	主任技師		人	2.2	66,900	147,180	
	技師 (A)		人	3.3	59,600	196,680	
	技師 (B)		人	6.5	48,500	315,250	
	技師 (C)		人	6.6	40,300	265,980	
直接経費			式	1		18,501	
	電子計算機使用料		式	1		18,501	直接人件費の 2 %
計						943,591	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		835,360	
	主任技師		人	2	66,900	133,800	
	技師 (A)		人	4	59,600	238,400	
	技師 (B)		人	5.3	48,500	257,050	
	技師 (C)		人	1.8	40,300	72,540	
	技術員		人	3.7	36,100	133,570	
直接経費			式	1		16,707	
	電子計算機使用料		式	1		16,707	直接人件費の 2 %
計						852,067	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		209,550	
	理事・技師長		人	0.7	77,500	54,250	
	主任技師		人	0.8	66,900	53,520	
	技師（A）		人	0.8	59,600	47,680	
	技師（B）		人	0.7	48,500	33,950	
	技師（C）		人	0.5	40,300	20,150	
直接経費			式	1		4,191	
	電子計算機使用料		式	1		4,191	直接人件費の 2 %
計						213,741	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,270	
	主任技師		人	0.4	66,900	26,760	
	技師 (A)		人	1.1	59,600	65,560	
	技師 (B)		人	0.8	48,500	38,800	
	技師 (C)		人	0.5	40,300	20,150	
直接経費			式	1		3,025	
	電子計算機使用料		式	1		3,025	直接人件費の 2 %
計						154,295	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号		平面・縦断線形設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		413,690		
	主任技師		人	0.8	66,900	53,520		
	技師 (A)		人	1.4	59,600	83,440		
	技師 (B)		人	2.1	48,500	101,850		
	技師 (C)		人	2.1	40,300	84,630		
	技術員		人	2.5	36,100	90,250		
直接経費			式	1		8,273		
	電子計算機使用料		式	1		8,273	直接人件費の 2 %	
計						421,963		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		432,670	
	技師 (A)		人	1.2	59,600	71,520	
	技師 (B)		人	2.3	48,500	111,550	
	技師 (C)		人	2.7	40,300	108,810	
	技術員		人	3.9	36,100	140,790	
直接経費			式	1		8,653	
	電子計算機使用料		式	1		8,653	直接人件費の 2 %
計						441,323	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		287,960	
	技師 (A)		人	0.8	59,600	47,680	
	技師 (B)		人	1.3	48,500	63,050	
	技師 (C)		人	1.8	40,300	72,540	
	技術員		人	2.9	36,100	104,690	
直接経費			式	1		5,759	
	電子計算機使用料		式	1		5,759	直接人件費の 2 %
計						293,719	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		329,280	
	主任技師		人	0.8	66,900	53,520	
	技師 (A)		人	1.2	59,600	71,520	
	技師 (B)		人	2.3	48,500	111,550	
	技師 (C)		人	2.3	40,300	92,690	
直接経費			式	1		6,585	
	電子計算機使用料		式	1		6,585	直接人件費の 2 %
計						335,865	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		292,290	
	主任技師		人	0.7	66,900	46,830	
	技師 (A)		人	1.4	59,600	83,440	
	技師 (B)		人	1.8	48,500	87,300	
	技師 (C)		人	0.6	40,300	24,180	
	技術員		人	1.4	36,100	50,540	
直接経費			式	1		5,845	
	電子計算機使用料		式	1		5,845	直接人件費の 2 %
計						298,135	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計図及び関係機関との協議資料作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		216,890		
	技師（A）		人	0.6	59,600	35,760		
	技師（B）		人	1.1	48,500	53,350		
	技師（C）		人	1.2	40,300	48,360		
	技術員		人	2.2	36,100	79,420		
計						216,890		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,770	
	主任技師		人	0.6	66,900	40,140	
	技師（A）		人	0.8	59,600	47,680	
	技師（B）		人	0.8	48,500	38,800	
	技師（C）		人	0.5	40,300	20,150	
計						146,770	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計図及び関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,480	
	技師（A）		人	0.4	59,600	23,840	
	技師（B）		人	0.8	48,500	38,800	
	技師（C）		人	1	40,300	40,300	
	技術員		人	1.4	36,100	50,540	
計						153,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,360	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師（A）		人	0.7	59,600	41,720	
	技師（B）		人	0.7	48,500	33,950	
	技師（C）		人	0.8	40,300	32,240	
計						141,360	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計図及び関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		161,810	
	技師 (A)		人	0.5	59,600	29,800	
	技師 (B)		人	0.7	48,500	33,950	
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300	
	技術員		人	1.6	36,100	57,760	
計						161,810	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,170	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	0.8	59,600	47,680	
	技師 (B)		人	0.8	48,500	38,800	
	技師 (C)		人	0.8	40,300	32,240	
計						152,170	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計図及び関係機関との協議資料作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		158,200		
	技師 (A)		人	0.5	59,600	29,800		
	技師 (B)		人	0.7	48,500	33,950		
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300		
	技術員		人	1.5	36,100	54,150		
計						158,200		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,360	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	0.7	59,600	41,720	
	技師 (B)		人	0.7	48,500	33,950	
	技師 (C)		人	0.8	40,300	32,240	
計						141,360	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計図及び関係機関との協議資料作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		581,020		
	技師 (A)		人	1.8	59,600	107,280		
	技師 (B)		人	2.7	48,500	130,950		
	技師 (C)		人	3.4	40,300	137,020		
	技術員		人	5.7	36,100	205,770		
計						581,020		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		297,440	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)		人	1.2	59,600	71,520	
	技師 (B)		人	1.7	48,500	82,450	
	技師 (C)		人	1.9	40,300	76,570	
計						297,440	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		437,500	
	主任技師		人	2.5	66,900	167,250	
	技師（A）		人	2.5	59,600	149,000	
	技師（B）		人	2.5	48,500	121,250	
計						437,500	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 38 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		135,420	
	技師 (C)		人	1.3	40,300	52,390	
	技術員		人	2.3	36,100	83,030	
計						135,420	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路詳細修正設計	辻～芦刈地区	単位	km	数量	1	単価	7,459,797
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画及び施工計画		km	1	1,035,677	1,035,677	単	5号
	現地踏査		km	1	317,944	317,944	単	6号
	平面縦断設計		km	1	1,022,662	1,022,662	単	7号
	横断設計		km	1	887,634	887,634	単	8号
	道路付帯構造物・小構造物設計		km	1	658,695	658,695	単	9号
	仮設構造物・用排水設計		km	1	199,124	199,124	単	10号
	用地幅杭計画		km	1	184,069	184,069	単	11号
	概算工事費算出		km	1	239,179	239,179	単	12号
	設計図		km	1	419,781	419,781	単	13号
	数量計算		km	1	964,155	964,155	単	14号
	照査		km	1	790,714	790,714	単	15号

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	道路詳細修正設計	芦洲地区	単位	km	数量	1	8,221,135
	設計計画及び施工計画		km	1	1,163,820	1,163,820	単 17 号
	現地踏査		km	1	366,812	366,812	単 18 号
	平面縦断設計		km	1	1,153,630	1,153,630	単 19 号
	横断設計		km	1	1,001,150	1,001,150	単 20 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		km	1	743,478	743,478	単 21 号
	仮設構造物・用排水設計		km	1	225,460	225,460	単 22 号
	概算工事費算出		km	1	266,668	266,668	単 23 号
	設計図		km	1	489,487	489,487	単 24 号
	数量計算		km	1	1,087,473	1,087,473	単 25 号
	照査		km	1	891,245	891,245	単 26 号
	報告書作成		km	1	831,912	831,912	単 27 号

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	57,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 29 号	
			回	1	57,700	57,700		
計						57,700		
単価						57,700	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 30 号	
			回	1	33,450	33,450		
計						33,450		
単価						33,450	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	設計計画及び施工計画		単位	km	数量	1	1,035,677
直接人件費			式	1		1,015,370	
	理事・技師長		人	3.4	77,500	263,500	
	主任技師		人	2.3	66,900	153,870	
	技師（A）		人	4.5	59,600	268,200	
	技師（B）		人	6.8	48,500	329,800	
直接経費			式	1		20,307	
	電子計算機使用料		式	1		20,307	直接人件費の 2 %
計						1,035,677	
単価						1,035,677	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	現地踏査		単位	km	数量		1	単価	317,944
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		311,710			
	主任技師		人	1.2	66,900	80,280			
	技師 (A)		人	1.2	59,600	71,520			
	技師 (B)		人	2.3	48,500	111,550			
	技師 (C)		人	1.2	40,300	48,360			
直接経費			式	1		6,234			
	電子計算機使用料		式	1		6,234	直接人件費の 2 %		
計						317,944			
単価						317,944	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	平面縦断設計		単位	km	数量	1	1,022,662
直接人件費			式	1		1,002,610	
	主任技師		人	2.3	66,900	153,870	
	技師 (A)		人	4.5	59,600	268,200	
	技師 (B)		人	5.7	48,500	276,450	
	技師 (C)		人	4.5	40,300	181,350	
	技術員		人	3.4	36,100	122,740	
直接経費			式	1		20,052	
	電子計算機使用料		式	1		20,052	直接人件費の 2 %
計						1,022,662	
単価						1,022,662	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	横断設計		単位	km	数量		1	単価	887,634
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		870,230			
	技師 (A)		人	2.3	59,600	137,080			
	技師 (B)		人	4.5	48,500	218,250			
	技師 (C)		人	5.7	40,300	229,710			
	技術員		人	7.9	36,100	285,190			
直接経費			式	1		17,404			
	電子計算機使用料		式	1		17,404	直接人件費の 2 %		
計						887,634			
単価						887,634	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路付帯構造物・小構造物設計		単位	km	数量		1	単価	658,695
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		645,780			
	技師 (A)		人	2.3	59,600	137,080			
	技師 (B)		人	3.4	48,500	164,900			
	技師 (C)		人	4.5	40,300	181,350			
	技術員		人	4.5	36,100	162,450			
直接経費			式	1		12,915			
	電子計算機使用料		式	1		12,915	直接人件費の 2 %		
計						658,695			
単価						658,695	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	仮設構造物・用排水設計		単位	km	数量		1	単価	199,124
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		195,220			
	技師 (B)		人	1.2	48,500	58,200			
	技師 (C)		人	3.4	40,300	137,020			
直接経費			式	1		3,904			
	電子計算機使用料		式	1		3,904	直接人件費の 2 %		
計						199,124			
単価						199,124	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	用地幅杭計画		単位	km	数量	1	184,069
直接人件費			式	1		180,460	
	技師 (B)		人	1.1	48,500	53,350	
	技師 (C)		人	1.9	40,300	76,570	
	技術員		人	1.4	36,100	50,540	
直接経費			式	1		3,609	
	電子計算機使用料		式	1		3,609	直接人件費の 2 %
計						184,069	
単価						184,069	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	概算工事費算出		単位	km	数量	1	239,179
直接人件費			式	1		234,490	
	技師 (C)		人	3.4	40,300	137,020	
	技術員		人	2.7	36,100	97,470	
直接経費			式	1		4,689	
	電子計算機使用料		式	1		4,689	直接人件費の 2 %
計						239,179	
単価						239,179	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		411,550	
	技師 (C)		人	4.3	40,300	173,290	
	技術員		人	6.6	36,100	238,260	
直接経費			式	1		8,231	
	電子計算機使用料		式	1		8,231	直接人件費の 2 %
計						419,781	
単価						419,781	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	数量計算		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	964,155	
直接人件費			式	1		945,250		
	技師 (A)		人	2.3	59,600	137,080		
	技師 (B)		人	3.4	48,500	164,900		
	技師 (C)		人	7.9	40,300	318,370		
	技術員		人	9	36,100	324,900		
直接経費			式	1		18,905		
	電子計算機使用料		式	1		18,905	直接人件費の 2 %	
計						964,155		
単価						964,155	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		775,210	
	主任技師		人	1.2	66,900	80,280	
	技師 (A)		人	3.4	59,600	202,640	
	技師 (B)		人	4.5	48,500	218,250	
	技師 (C)		人	6.8	40,300	274,040	
直接経費			式	1		15,504	
	電子計算機使用料		式	1		15,504	直接人件費の 2 %
計						790,714	
単価						790,714	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	報告書作成		単位	km	数量		単価	740,163
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		725,650		
	主任技師		人	2.3	66,900	153,870		
	技師 (A)		人	3.4	59,600	202,640		
	技師 (B)		人	5.7	48,500	276,450		
	技師 (C)		人	2.3	40,300	92,690		
直接経費			式	1		14,513		
	電子計算機使用料		式	1		14,513	直接人件費の 2 %	
計						740,163		
単価						740,163	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	設計計画及び施工計画		単位	km	数量	1	1,163,820
直接人件費			式	1		1,141,000	
	理事・技師長		人	3.8	77,500	294,500	
	主任技師		人	2.6	66,900	173,940	
	技師（A）		人	5.1	59,600	303,960	
	技師（B）		人	7.6	48,500	368,600	
直接経費			式	1		22,820	
	電子計算機使用料		式	1		22,820	直接人件費の 2 %
計						1,163,820	
単価						1,163,820	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	現地踏査		単位	km	数量		1	単価	366,812
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		359,620			
	主任技師		人	1.4	66,900	93,660			
	技師 (A)		人	1.4	59,600	83,440			
	技師 (B)		人	2.6	48,500	126,100			
	技師 (C)		人	1.4	40,300	56,420			
直接経費			式	1		7,192			
	電子計算機使用料		式	1		7,192	直接人件費の 2 %		
計						366,812			
単価						366,812	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	平面縦断設計		単位	km	数量		単価	1,153,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,131,010		
	主任技師		人	2.6	66,900	173,940		
	技師 (A)		人	5.1	59,600	303,960		
	技師 (B)		人	6.4	48,500	310,400		
	技師 (C)		人	5.1	40,300	205,530		
	技術員		人	3.8	36,100	137,180		
直接経費			式	1		22,620		
	電子計算機使用料		式	1		22,620		直接人件費の 2 %
計						1,153,630		
単価						1,153,630		円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	横断設計		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,001,150	
直接人件費			式	1		981,520		
	技師 (A)		人	2.6	59,600	154,960		
	技師 (B)		人	5.1	48,500	247,350		
	技師 (C)		人	6.4	40,300	257,920		
	技術員		人	8.9	36,100	321,290		
直接経費			式	1		19,630		
	電子計算機使用料		式	1		19,630	直接人件費の 2 %	
計						1,001,150		
単価						1,001,150	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	道路付帯構造物・小構造物設計		単位	km	数量		1	単価	743,478
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		728,900			
	技師 (A)		人	2.6	59,600	154,960			
	技師 (B)		人	3.8	48,500	184,300			
	技師 (C)		人	5.1	40,300	205,530			
	技術員		人	5.1	36,100	184,110			
直接経費			式	1		14,578			
	電子計算機使用料		式	1		14,578	直接人件費の 2 %		
計						743,478			
単価						743,478	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	仮設構造物・用排水設計		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		221,040		225,460
	技師 (B)		人	1.4	48,500	67,900		
	技師 (C)		人	3.8	40,300	153,140		
直接経費			式	1		4,420		
	電子計算機使用料		式	1		4,420		直接人件費の 2 %
計						225,460		
単価						225,460	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	概算工事費算出		単位	km	数量	1	266,668
直接人件費			式	1		261,440	
	技師 (C)		人	3.8	40,300	153,140	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
直接経費			式	1		5,228	
	電子計算機使用料		式	1		5,228	直接人件費の 2 %
計						266,668	
単価						266,668	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		479,890	
	技師 (C)		人	5.1	40,300	205,530	
	技術員		人	7.6	36,100	274,360	
直接経費			式	1		9,597	
	電子計算機使用料		式	1		9,597	直接人件費の 2 %
計						489,487	
単価						489,487	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	数量計算		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,087,473	
直接人件費			式	1		1,066,150		
	技師 (A)		人	2.6	59,600	154,960		
	技師 (B)		人	3.8	48,500	184,300		
	技師 (C)		人	8.9	40,300	358,670		
	技術員		人	10.2	36,100	368,220		
直接経費			式	1		21,323		
	電子計算機使用料		式	1		21,323	直接人件費の 2 %	
計						1,087,473		
単価						1,087,473	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		873,770	
	主任技師		人	1.4	66,900	93,660	
	技師 (A)		人	3.8	59,600	226,480	
	技師 (B)		人	5.1	48,500	247,350	
	技師 (C)		人	7.6	40,300	306,280	
直接経費			式	1		17,475	
	電子計算機使用料		式	1		17,475	直接人件費の 2 %
計						891,245	
単価						891,245	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	報告書作成		単位	km	数量		単価	831,912
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		815,600		
	主任技師		人	2.6	66,900	173,940		
	技師 (A)		人	3.8	59,600	226,480		
	技師 (B)		人	6.4	48,500	310,400		
	技師 (C)		人	2.6	40,300	104,780		
直接経費			式	1		16,312		
	電子計算機使用料		式	1		16,312		直接人件費の 2 %
計						831,912		
単価						831,912		円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		63,250		63,250
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450		
	技師 (A)		人	0.5	59,600	29,800		
計							63,250	
単価							63,250	円/機関・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			57,700		
	主任技師		人	0.5	66,900		33,450		
	技師（B）		人	0.5	48,500		24,250		
計							57,700		
単価							57,700	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			33,450	
	主任技師		人	0.5	66,900		33,450	
計							33,450	
単価							33,450	円/回